Тульская область

	Муниципальное образование Липицкое Чернского района

	Собрание депутатов
третьего созыва
10-е очередное заседание

	РЕШЕНИЕ

	От 31 июля 2024 года
	                                                  № 10-34

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения муниципального образования Липицкое Чернского района

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании статьи 29 Устава муниципального образования Липицкое Чернского района, Собрание депутатов муниципального образования Липицкое Чернского района РЕШИЛО:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения муниципального образования Липицкое Чернского района. (Приложение).
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Чернский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/).
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава муниципального образования Липицкое Чернского района

     Н.В. Никишова

Приложение
к решению Собрания депутатов
 муниципального образования Липицкое Чернского района
от 31.07.2024 г. № 10-34

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения муниципального образования Липицкое Чернского района

1. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований к осуществлению дорожной деятельности.
2. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.
3. Наличие информации об установленном  факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.
4. Наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.
5. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований при производстве дорожных работ.